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Styczeń - Nowy Rok - Karnawał… w reżimie sanitarnym nie kojarzy się z dobrą 

zabawą, spełnianiem postanowień noworocznych, czy swobodnym  wyjazdem w góry. 

Marzymy tylko o jednym – żeby skończył się ten czas, który mniej lub bardziej nas 

blokuje. Wielu z nas już przechorowało i pokonało przerażającego nas wirusa z różnym 

nasileniem objawów, ale zawsze z obawą, aby nasz stan chorobowy zbytnio się nie 

pogorszył  a objawy jak najszybciej ustąpiły… 

 Pojawiło się „światełko w tunelu” w postaci szczepionek, ale to jeszcze odległe 

marzenie. Kolejka jest długa. Życzmy więc sobie zdrowia i radości z każdej miłej, 

przyjemnej chwili w tym nowym roku! 

A u nas w przedszkolu dzieci przygotują niespodzianki dla Babć i Dziadków, 

których nie możemy w tym roku zaprosić na uroczystość, ale postaramy się uhonorować 

w inny sposób. W tym miesiącu mamy jeszcze: Dzień Spaghetti, Dzień  Filatelisty, Dzień 

Sprzątania Biurka,  Światowy Dzień Pizzy, Światowy Dzień Śniegu, Dzień Popcornu, 

Dzień Wiewiórki, Dzień Piszczałek i Fujarek, Międzynarodowy Dzień Puzzli, 

Międzynarodowy Dzień Lego, Dzień Zebry i wreszcie popierana przez nas Wielka 

Orkiestra Świątecznej Pomocy. Będzie wesoło                      Katarzyna Smułkowska 

                    gr. IV „Smoki” 

 
 

Radosnego i szczęśliwego Nowego Roku 2021 

z marzeniami o które warto walczyć, 

z radościami którymi warto się dzielić, 

z przyjaciółmi z którymi warto być  

i z nadzieją bez której nie da się żyć! 

 

W Nowym Roku życzymy wszystkim 

12 miesięcy zdrowia, 

53 tygodni szczęścia, 8760 godzin wytrwałości, 

525600 minut pogody ducha  

i 31536000  sekund miłości! 



Rodzinne Noworoczne Postanowienia  
Nowy Rok to zawsze moment, w którym chcemy się zmienić na lepsze. 

Dorośli podchodzą do tego bardzo różnie: od osób które wypisują skrzętnie 

swoje plany i cele po ludzi którzy mają takie listy w głowie lub … kompletnie to 

ignorują. Ważne jest, aby nasze postanowienia miały trwały efekt 

 i dotyczyły całej rodziny. Tak, żeby na koniec roku móc powiedzieć: "Udało się"! 

Noworoczne  Postanowienia dla Rodziców 

 
Na naszej liście “co chcę jeszcze zrobić dla mojego dziecka” co chwilę pojawia 

się coś nowego. Wyremontujemy pokoik dziecięcy, kupimy edukacyjny tablet do 

nauki czytania i koniecznie musi mieć taki mały garniturek, sukienkę z tiuuuulem. 

Tymczasem najlepsze rozwiązania okazują się często prostsze  

(i zwykle tańsze). Oto co powinno pojawić się w noworocznych postanowieniach 

każdego rodzica (nie musi ich być wiele): 

1. Spędź czas ze swoim dzieckiem. Choćby to miało być 15 minut dziennie. 

Przypomnijmy sobie marzec, kwiecień – przecież przeżyliśmy z naszymi 

dziećmi w domu. A potem mocno wyrwaliśmy się i niemal wszystko wróciło 

„do normy”, tzn. po staremu. Poprzez spędzanie czasu mamy na myśli 

absolutne poświęcenie uwagi dziecku – a więc przy wyłączonym telewizorze, 

komputerze i telefonie. Taki czas sam na sam, pozwoli nie tylko wychwycić 

subtelne różnice w postępach jakie robi pociecha, ale również da dziecku 

niezastąpione poczucie ważności. 

2.  Może zabrzmi to trochę protekcjonalnie i jest skierowane do bardzo 

niewielkiej populacji naszych rodziców, ale nie używaj „niegrzecznych 

słów”. I nie mów do nikogo brzydko przy dziecku. Dorośli wiedzą, że “ to 

utarte zdanie, z przymrużeniem oka, tymczasem dzieci niekoniecznie 

muszą to wiedzieć i odbierają to zupełnie inaczej. Dziecko wynosi to z 

domu i zaczyna stosować w życiu codziennym – bez różnicy czy usłyszało je 

od rodziców, czy starszego rodzeństwa… 

3. Czytaj. Czytaj dziecku jeśli jeszcze samo nie potrafi, czytaj przy dziecku 

by widziało, że czytasz i pokazuj, że czytanie jest fajne  

i sprawia Ci radość. Czym skorupka za młodu nasiąknie tym na starość 

trąca. Jeśli dziecko nie widzi Cię z książką w ręku, a potem całą 

podstawówkę słyszy “marsz do książek”, to znaczy, że robisz to źle. Co nie 

znaczy, że nie da się tego naprawić, wychowanie to proces – pamiętajcie. 

Noworoczne postanowienia dla dzieci 

Dzieci, tak samo jak my, uczą się nowych rzeczy, robią postępy w wielu 

dziedzinach, spełniają swoje marzenia. Rozpoczynając pracę z pociechą 

dotyczącą postanowień noworocznych warto najpierw wypisać wszystkie 



osiągnięcia z ubiegłego roku. Ale nie podchodźcie to tego kroku nieprzygotowani, 

bowiem wspominanie całego roku nie przychodzi łatwo. Wypiszcie przynajmniej 

kilka, kilkanaście rzeczy które udało osiągnąć się Waszemu dziecku, zależnie od 

wieku może to być finalista konkursów przedszkolnych, nauka jazdy na rowerze, 

robienie kanapek, albo oduzależnienie się od kubka niekapka. Mogą to być 

osiągnięcia przedszkolne, prywatne, społeczne, rodzinne, jak również postępy  

w nauce jakiejś umiejętności, jazdy na deskorolce lub częstsze sprzątanie 

własnego pokoju. Osiągnięcia z ubiegłego roku, mogą stanowić punkt wyjściowy do 

postanowień noworocznych. 

Rada 1. Postanowienia dzieciom nie przychodzą łatwo. Po pierwsze, one nie mają 

wobec siebie tak wysokich wymagać. Po drugie dzieci zazwyczaj postanawiają i to 

robią, nie szukają wymówek jak dorośli więc też nie uzależnili się od listy. Po 

trzecie dla małych dzieci może to być wciąż abstrakcja. Dziecku więc trzeba 

pomóc: jaki chciałbyś być w nowym roku? milszy dla siostry? szybszy w bieganiu? 

itp. Przygotujcie kategorie, którymi będziecie dziecku podpowiadać co jeszcze 

można wymyślić. 

Rada 2. Postępujcie umiarkowanie, nie przesadzając, przecież wciąż mamy 

pandemię.  Nie pozwólcie by ta lista wyglądała o tak: będę sprzątał swój pokój, 

będę jadł więcej warzyw, nie będę krzyczał na siostrę, będę mówił paciorek, nie 

i postanowienie poprawy – dziecka to nie zmotywuje i okaże się uciążliwe dla 

wszystkich. Zasugerujcie te postanowienia, które uważacie za słuszne, ale 

dodajcie też te motywujące: nauczę się nowego triku na deskorolce, przeczytam 

z rodzicami wszystkie komisy Kaczora Donalda, odłożę wszystkie pieniądze od 

babci na xboxa etc. 

Z naszej strony najbardziej polecamy umiejętności. Nauka nowych umiejętności 

to największa frajda, mocno widoczny i motywujący plan oraz świetny stymulator 

dla mózgu dziecka. Dlatego nauka gry na instrumentach, sport, magiczne 

sztuczki, rzemieślnictwo, kucharzenie pod okiem dorosłych, czy nauka wbicia 

gwoździa i wkręcenia śrubki to najlepsze postanowienia na świecie:) 

 

To oczywiście tylko kilka propozycji wspólnych postanowień. Nie 

zapomnijcie zaangażować swojego przedszkolaka do tworzenia tej listy. Niech to 

będzie Wasza wspólna lista postanowień na Nowy Rok. Powodzenia!         K. Sm. 

 

 



PREZENTY DLA BABĆ I DZIADKÓW 
Już w tym miesiącu będziemy obchodzić jedne z najważniejszych dni  

w roku: Dzień Babci i Dziadka. O tym jak ważne są to dni nie trzeba nikogo 

przekonywać. Przedszkolaki uwielbiają swoich Dziadków i chętnie spędzają z nimi 

czas, chętnie o nich opowiadają i oczywiście kochają “nad życie”.  

U nas w przedszkolu dzieci przygotują niespodzianki dla Babć i Dziadków, 

których nie możemy w tym roku zaprosić na uroczystość. 

Dlatego chcielibyśmy podpowiedzieć jaki prezent może wzbogacić tę okazję. 

Kwiaty owszem, mogą się pojawić w każdym domu naszych dziadków, ale drobne 

upominki z pewnością ucieszą dodatkowo. Jakie mogą to być prezenty? 

1. Kubek z napisem dedykowanym specjalnie dla Babcia i Dziadka to z pewnością 

nowoczesny i modny obecnie prezent, który ucieszy każdego. Każda poranna 

kawa, lub herbatka w takim kubku spowoduje natychmiastowy uśmiech na twarzy 

każdej Babci i każdego Dziadka.  Bo jak tu się nie cieszyć, gdy czyta się takie 

wyznanie wnuczka każdego poranka. 

2. Poduszki – przytulanki - to kolejny super pomysł na prezent dla naszych 

seniorów. Poduszka z napisem dla najlepszej Babci i poduszka dla idealnego 

Dziadka z pewnością umilą każdą drzemkę. 

3.  Słoiczek miodu lipowego z naklejoną karteczką na słoiczku – dla mojego 

ukochanego Dziadka i wspaniałej Babci, będzie prezentem, który również wywoła 

uśmiech na ich twarzach – a przy tym jaki to zdrowy prezent. Może to być 

również pudełeczko rozgrzewającej herbatki… 

4. Fotoksiążka z najlepszymi ujęciami i wspólnymi zdjęciami. Taka pamiątka, po 

którą można sięgnąć w każdej wolnej chwili nie tylko ucieszy, ale również 

zatrzyma radosne chwile na dłużej. 

5. Prezentacja – wykonana ze zdjęć – jeżeli nasi dziadkowie są skomputeryzowani 

(a w większości przypadków tak właśnie jest) taka prezentacja to bardzo fajny 

pomysł, aby ucieszyć Dziadków. 

I mamy tutaj propozycje, które łatwo zrealizować… i to przez kilka kolejnych lat. 

♥   ♥   ♥   ♥   ♥   ♥ 



 

 

 

 

 



UWAGA! KONKURS GAZETKI PRZEDSZKOLNEJ  

DOKOŃCZ BAJKĘ- Rozstrzygnięty!!! 
ZADANIEM KONKURSOWYM BYŁO UŁOŻENIE WSPÓLNIE  

Z RODZICAMI LUB Z CAŁĄ RODZINĄ, ZAPISANIE I PRZESŁANIE NAM  

DO PRZEDSZKOLA ZAKOŃCZENIA PONIŻSZEJ BAJKI.  

Królewna Śmieszka i Czarny Rycerz  
Za górami, za lasami mieszkała sobie Królewna Śmieszka. Nazywano ją tak, 

ponieważ zawsze była w dobrym nastroju i często się śmiała.  

Pewnego razu do królestwa przyjechał Czarny Rycerz, który zakochał się  

w królewnie. Jednak królewna nie odwzajemniała jego uczucia.  

W związku z tym, pewnej nocy Czarny Rycerz uprowadził ją podstępnie do 

swojego zamku. Zapewnił jej tam królewskie warunki życia, ale królewna przestała 

się już śmiać, jak dawniej.  

Niedługo potem Czarny Rycerz kazał wezwać czarownicę z pobliskiego lasu.  

- Spraw, żeby królewna znowu miała dobry humor.  

- Mogę to zrobić, ale musisz mi przysiąc na swoją miłość do królewny, że zrobisz 

to, co ci powiem.  

- Dobrze, przysięgam.  

- Odwieź królewnę z powrotem do jej pałacu.  

- Ale przecież ja ją kocham.  

- Gdy się kogoś prawdziwie kocha, to się mu daje prawdziwą wolność…  

 

Oto najpiękniejsze i najciekawsze zakończenia bajki: 

PRZEMEK z GR IV „Smoki”: 

… Czarny Rycerz niechętnie posłuchał czarownicy i odwiózł królewnę do jej 

pałacu. Czarny Rycerz postanowił pojechać do sklepu. Kupił królewnie komputer, 

kwiatki i pizzę. Pojechał do pałacu i wręczył jej prezenty. 

- Królewno zwracam ci wolność. Jeśli będziesz chciała ze mną porozmawiać to 

zadzwoń przez ten komputer na video rozmowę. Proszę te oto piękne kwiaty, 

żeby Ci o mnie przypominały. Jeśli zgłodniejesz, możesz skosztować pizzy. 

Po tych słowach Czarny Rycerz wrócił do swojego królestwa. Był bardzo smutny 

ponieważ tęsknił za królewną. 

Królewna bardzo ucieszyła  się z wolności i pomysłowych prezentów. Po kilku 

dniach odzyskała swoją radość i postanowiła zadzwonić do Czarnego Rycerza. 

Rozmawiali o tym jak  im minął dzień, a czarny rycerz opowiadał zabawne kawały, 



które bardzo podobały się królewnie. Następnego dnia królewna zatęskniła za 

rozmowami  z Czarnym Rycerzem i znowu do niego zadzwoniła. Rozmawiali tak 

kilka tygodni. 

Pewnego dnia do pałacu królewny przyjechał kurier z paczką.  Otrzymała ona 

eleganckie auto, olśniewającą suknię i zaproszenie na bal do Czarnego Rycerza. 

Niewiele się zastanawiając, szczęśliwa królewna pojechała nowym autem na bal do 

zamku rycerza.  

Na balu królewna i Czarny Rycerz bawili się wyśmienicie. Okazało się, że królewna 

zakochała się w Czarnym Rycerzu. Wkrótce wzięli ślub, zamieszkali w pałacu 

królewny i podziękowali czarownicy za dobre rady i żyli długo i szczęśliwie. 

 

TOSIA  z GR IV „Smoki”: 

… Czarny Rycerz odwiózł królewnę do zamku, ale takiego samego dnia postanowił 

że uczyni wszystko aby królewna tak samo pokochała Go jak On kocha  królewnę. 

Po poradę udał się ponownie  do czarownicy i zapytał "co mam zrobić dalej aby 

królewna kochała mnie tak mocno jak ja Ją. Czarownica odpowiedziała:   

- Zastanów się co królewna lubi najbardziej i zrób wszystko aby dać Jej to. 

Rycerz długo nie musiał się zastanawiać  bo wiedział że królewna najbardziej lubi 

się śmiać. Co dzień rano  rycerz przybywał do zamku królewny  

w śmiesznym  przebraniu, pierwszego dnia  pojawił się  przebraniu pingwina. 

Pingwinek tańczył robił fikołki a królewna się śmiała. Kolejnego dnia przebrał się 

za klauna, bawił się rozśmieszał królewnę. Królewna była pod wielkim wrażeniem 

rycerza który na co dzień był  poważnym i rozważnym młodzieńcem. Przez kilka 

dni kolejnych dni królewna coraz to większym uczuciem darzyła rycerza . 

Kolejnego dnia rycerz stwierdził że jedzie do królewny ale już bez przebrania. 

Zaprosił Ją na śniadanie. Siedzieli wspólnie przy stole, rycerz żartował, rozbawiał 

królewnę a królewna śmiała się jak nigdy. 
Po tym królewna poprosiła rycerza aby poszedł z nią do lasu na grzyby. Gdy 

dotarli do lasu  spotkali  wilka, ale wilk zobaczył młodzieńców tak wesołych  

i rozbawionych, że uciekł gdzie pieprz rośnie, bo się bał, że zmieni się tak jak 

rycerz - na wesołka. W drodze powrotnej zaczął padać deszcz. Królewna 

Śmieszka i rycerz szybko biegli do zamku aby nie zmoknąć.  
Po spacerze  królewna postanowiła wyznać prawdę rycerzowi, że w jego zamku 

była bardzo smutna, ponieważ rycerz tak bardzo mało sie śmiał.  Chciała i marzyła 

o tym aby się zmienił, stał się wesołym człowiekiem.  I tak się stało. 
Królewna i Rycerz od tego dnia byli nazywani przez wszystkich parą śmieszków. 
I żyli długo i szczęśliwie.     
A morał bajki jest taki, że nie ważna w życiu jest tarcza, czarna zbroja i miecz 

lecz szczery i radosny śmiech. 

 



FRANEK  z GR VI „Piraci”: 

… Czarny Rycerz posłuchał się czarownicy i odwiózł królewnę do jej pałacu. 

Królewna ucieszyła się bardzo i o tygodniu  znowu była wesoła i się śmiała. Wtedy 

też Czarny Rycerz pojechał do niej i zaproponował jej wspólną podróż 

niespodziankę. Obiecał, że jej nie porwie i po podróży będzie mogła wrócić do 

pałacu. Zaciekawiona niespodzianką królewna zgodziła się na wyjazd. Spakowali 

niezbędne rzeczy, wzięli konie z przypałacowej stajni i wyruszyli w podróż.  

Czarny Rycerz zabrał królewnę w góry. Wspólnie wspinali się na najwyższy 

szczyt, po drodze spotykali zwierzęta i poznawali przyrodę. W końcu udało im się 

wejść na sam czubek góry. Królewna nigdy nie czuła się tak szczęśliwa.  Bardzo 

spodobała jej się okolica i chciała zostać dłużej.  Czarny Rycerz słysząc to 

wybudował drewniany dom. Mieszkali tam już dwa tygodnie codziennie chodząc na 

spacery.  

Królewna zauważyła, że Czarny Rycerz to bardzo miła osoba o bardzo 

dobrym sercu. Zaproponowała aby zostali tam na zawsze. Czarny Rycerz bardzo 

się ucieszył i poprosił królewnę, żeby została jego żoną. Ona zgodziła się z wielką 

radością. Wysłali rodzicom zaproszenie na ślub, a po uroczystości zamieszkali  

w skromnej chatce w górach i żyli długo i szczęśliwie. 

GRATULUJEMY! 

Laureaci opublikowanych bajek otrzymają dyplomy i drobne upominki.  

Koordynatorki konkursu: p. Kasia ze „Smoków” i p. Ola z „Księżniczek  

i Rycerzy”. 

 

 



KARNAWAŁOWE MENU DLA DZIECI 

ZAWIJASY Z PARÓWKAMI 

Zawijasy to parówki zwinięte w ciasto francuskie. Są bardzo szybką i prostą 

przekąską, która sprawdzi się nie tylko w Karnawale. Smakują dobrze  

z ketchupem, musztardą lub domowym sosem czosnkowym. 

Składniki: 

 6 parówek, 

 1 opakowanie ciasta francuskiego, 

 1 opakowania miękkiego sera – np. topionego (do posmarowania ciasta), 

 2 łyżki ziół prowansalskich lub ulubionych przypraw rodzinnych, 

 świeżo mielony pieprz do smaku, 

 oliwa z oliwek. 

  

  
 

Smacznego! 
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